



2023/0373(COD)

12.12.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 20

Véleménytervezet

Maria Spyra

a műanyag pellet környezetbe jutásának a mikroműanyag-szennyezés csökkentése érdekében történő megelőzése

Rendeletre irányuló javaslat

(COM(2023)0645 – C9-0378/2023 – 2023/0373(COD))

Módosítás 1

Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Rendeletre irányuló javaslat 32 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(32) A pellet ellátási láncában részt vevő mikro-, kis- és **középvállalkozásoknak (kkv-knak) meg kell felelniük** az e rendeletben meghatározott vonatkozó **kötelezettségeknek, ugyanakkor egyes kötelezettségek teljesítése során arányaiban magasabb költségekkel és nehézségekkel szembesülhetnek. A Bizottságnak fel kell hívnia a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak képzési anyagokat kell kidolgoznia, hogy segítse őket kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok által biztosított támogatást illeti, ez magában foglalhatja a kkv-knak nyújtott technikai és pénzügyi támogatást, valamint speciális képzést. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.**

Módosítás

(32) A pellet ellátási láncában részt vevő mikro-, kis- és **középvállalkozások (kkv-k) mentesülnek** az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségek alól.

Or. en

Módosítás 2

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Rendeletre irányuló javaslat 32 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(32) *A pellet ellátási láncában részt vevő* mikro-, kis- és *középvállalkozásoknak (kkv-knak)* meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségeknek, ugyanakkor *egyes kötelezettségek teljesítése során arányaiban magasabb költségekkel és nehézségekkel szembesülhetnek.* A Bizottságnak fel kell *hívnia* a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak képzési anyagokat kell *kidolgoznia, hogy segítse* őket kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok által biztosított támogatást illeti, ez magában foglalhatja a *kkv-knak* nyújtott technikai és pénzügyi támogatást, valamint speciális képzést. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

(32) *Mivel a* mikro-, kis- és *középvállalkozások (kkv-k) a pellet ellátási láncának jelentős részét teszik ki,* meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségeknek, *figyelembe véve* ugyanakkor *a megfeleléssel kapcsolatos lehetséges különböző kihívásokat és az esetlegesen arányosan magasabb költségeket.* A Bizottságnak *és az illetékes hatóságoknak* fel kell *hívniuk* a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak *és az illetékes hatóságoknak* képzési anyagokat kell *kidolgozniuk, hogy segítsék* őket kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok által biztosított támogatást illeti, ez magában foglalhatja a *kkv-kban a pelletet kezelő személyzet minden tagjának* nyújtott technikai és pénzügyi támogatást, valamint speciális képzést. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

Or. en

Módosítás 3

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat

32 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(32) *A pellet ellátási láncában részt vevő* mikro-, kis- és *középvállalkozásoknak (kkv-knak)* meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó

Módosítás

(32) *Mivel a* mikro-, kis- és *középvállalkozások (kkv-k) a pellet ellátási láncának jelentős részét teszik ki,* meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó

kötelezettségeknek, **ugyanakkor egyes kötelezettségek teljesítése során arányaiban magasabb költségekkel és nehézségekkel szembesülhetnek.** A Bizottságnak fel kell hívnia a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak képzési anyagokat kell kidolgoznia, hogy segítse **őket** kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok **által biztosított támogatást** illeti, ez magában foglalhatja a **kkv-knak nyújtott technikai és pénzügyi támogatást**, valamint **speciális képzést**. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

kötelezettségeknek. A Bizottságnak fel kell hívnia a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére, **figyelembe véve az Atlanti-óceán északkeleti körzete tengeri környezetének védelméről szóló egyezmény (OSPAR) részes felei által elfogadott nem kötelező erejű ajánlást.** Emellett a Bizottságnak **valamennyi érdekelt féllel konzultálva** képzési anyagokat kell kidolgoznia, hogy segítse **a gazdasági szereplőket és a fuvarozókat** kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok **segítségét** illeti, ez magában foglalhatja a **kkv-k technikai támogatását és speciális képzését**, valamint a **mikro- és kisvállalkozások pénzügyi támogatását és finanszírozáshoz jutását.** A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

Or. en

Módosítás 4 **Maria Spyra**

Rendelethez irányuló javaslat **32 preambulumbekzdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(32) *A pellet ellátási láncában részt vevő mikro-, kis- és középvállalkozásoknak (kkv-knak) meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségeknek, ugyanakkor egyes kötelezettségek teljesítése során arányaiban magasabb költségekkel és nehézségekkel szembesülhetnek.* A Bizottságnak fel kell hívnia a gazdasági

Módosítás

(32) *Mivel a mikro-, kis- és középvállalkozások (kkv-k) a pellet ellátási láncának jelentős részét teszik ki, meg kell felelniük az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségeknek.* A Bizottságnak fel kell hívnia a gazdasági szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak képzési anyagokat

szereplők és a fuvarozók figyelmét a pellet környezetbe jutása megelőzésének szükségességére. Emellett a Bizottságnak képzési anyagokat kell kidolgoznia, hogy segítse őket kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok által biztosított támogatást illeti, ez magában foglalhatja a kkv-knak nyújtott technikai és pénzügyi támogatást, valamint speciális képzést. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

kell kidolgoznia, hogy segítse őket kötelezettségeik teljesítésében, különös tekintettel a kockázatértékelés követelményeire. A tagállamoknak hozzáférést kell biztosítaniuk a kötelezettségeknek és a kockázatértékelési követelményeknek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz. Ami a tagállamok által biztosított támogatást illeti, ez magában foglalhatja a kkv-knak nyújtott technikai és pénzügyi támogatást, valamint speciális képzést. A tagállamoknak intézkedéseket kell hozniuk az irányadó állami támogatási szabályok tekintetében.

Or. en

Módosítás 5 **Maria Spyra**

Rendeletre irányuló javaslat **12 cikk – 1 bekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) A Bizottság a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások – képviselőivel konzultálva és az illetékes hatóságokkal együttműködve **figyelemfelhívó és képzési anyagokat dolgoz ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról.**

Módosítás

(1) ***E rendelet hatálybalépésétől számított hat hónapon belül a Bizottság tájékoztató és képzési anyagokat dolgoz ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról. Ennek során figyelembe kell venni az Atlanti-óceán északkeleti körzete tengeri környezetének védelméről szóló egyezmény (OSPAR) részes felei által elfogadott nem kötelező erejű ajánlást, a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások – képviselőivel konzultálva és az illetékes hatóságokkal együttműködve. A szakképzésre szánt források rendelkezésre fognak állni a képzési anyagok – az iránymutatásokat tartalmazó dokumentumok, a tanfolyamok anyagai és a podcast –***

kidolgozására, lehetővé téve, hogy az egyes tagállamok nyelvein eljussanak a teljes megcélzott ágazathoz.

Or. en

Módosítás 6

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) A Bizottság a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások – ***képviselőivel konzultálva és az illetékes hatóságokkal együttműködve figyelemfelhívó és képzési anyagokat dolgoz ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról.***

Módosítás

(1) ***E rendelet hatálybalépésétől számított hat hónapon belül a Bizottság és az illetékes hatóságok figyelemfelhívó és képzési anyagokat dolgoznak ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról. Mindezt az Atlanti-óceán északkeleti körzete tengeri környezetének védelméről szóló egyezmény (OSPAR) részes felei által elfogadott nem kötelező erejű ajánlás alapján kell megvalósítani,*** a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások, ***szociális partnerek, a civil társadalmi szervezetek és a nem kormányzati szervezetek – képviselőivel konzultálva.***

Or. en

Módosítás 7

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) A Bizottság a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások –

Módosítás

(1) ***E rendelet hatálybalépésétől számított hat hónapon belül a Bizottság figyelemfelhívó és képzési anyagokat***

képviselőivel *konzultálva és az illetékes hatóságokkal együttműködve figyelemfelhívó és képzési anyagokat dolgoz ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról.*

dolgoz ki az e rendeletben meghatározott kötelezettségek megfelelő végrehajtásáról, figyelembe véve az Atlanti-óceán északkeleti körzete tengeri környezetének védelméről szóló egyezmény (OSPAR) részes felei által elfogadott, nem kötelező erejű ajánlást. Ezt az érintett érdekelt felekkel, többek között a gazdasági szereplők, a fuvarozók és a tanúsítók – köztük a mikro-, kis- és középvállalkozások – képviselőivel, valamint a civil társadalmi szervezetekkel konzultálva és az illetékes hatóságokkal együttműködve kell elvégezni.

Or. en

Módosítás 8 **Maria Spyra**

Rendeletre irányuló javaslat **12 cikk – 2 bekezdés – 1 albekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

A tagállamok biztosítják, hogy a gazdasági szereplők és a fuvarozók – különösen a mikro-, kis- és középvállalkozások – hozzáférjenek az e rendeletnek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz.

Módosítás

A tagállamok biztosítják, hogy a gazdasági szereplők és a fuvarozók – különösen a mikro-, kis- és középvállalkozások – hozzáférjenek az e rendeletnek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz, **többek között az aktuális személyes képzések megszervezése révén.**

Or. en

Módosítás 9 **Kira Marie Peter-Hansen** a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat **12 cikk – 2 bekezdés – 1 albekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

A tagállamok biztosítják, hogy a gazdasági

Módosítás

A tagállamok biztosítják, hogy a gazdasági

szereplők és a fuvarozók – **különösen a mikro-, kis- és középvállalkozások** – hozzáférjenek az e rendeletnek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz.

szereplők és a fuvarozók hozzáférjenek az e rendeletnek való megfeleléssel kapcsolatos információkhoz és segítségnyújtáshoz.

Or. en

Módosítás 10

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Az alkalmazandó állami támogatási szabályok sérelme nélkül az első albekezdésben említett segítségnyújtás a következő formákban valósulhat meg:

Módosítás

Az alkalmazandó állami támogatási szabályok sérelme nélkül az első albekezdésben említett, **mikro- és kisvállalkozásoknak biztosított** segítségnyújtás a következő formákban valósulhat meg:

Or. en

Módosítás 11

Maria Spyra

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Az alkalmazandó állami támogatási szabályok sérelme nélkül az első albekezdésben említett segítségnyújtás a következő formákban valósulhat meg:

Módosítás

Az alkalmazandó állami támogatási szabályok sérelme nélkül az első, **második és harmadik** albekezdésben említett segítségnyújtás a következő formákban valósulhat meg:

Or. en

Módosítás 12

Maria Spyra

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) pénzügyi támogatás;

Módosítás

a) pénzügyi támogatás, **beleértve az uniós források különböző formáinak felhasználását;**

Or. en

Módosítás 13

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) pénzügyi támogatás;

Módosítás

a) pénzügyi támogatás, **többek között adókedvezmények révén;**

Or. en

Módosítás 14

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 bekezdés – 2 a albekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Középvállalkozások esetében a támogatás az e cikk c) és d) pontjában foglaltak formáját öltheti.

Or. en

Módosítás 15

Maria Spyraiki

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 2 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2a) Meg kell könnyíteni a szükséges berendezések beszerzéséhez való hozzáférést.

Or. en

Módosítás 16

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 3 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3) A tagállamok ösztönzik a tanúsítók személyzetének képzésére irányuló képzési programokat.

(3) A tagállamok **határozottan** ösztönzik a tanúsítók személyzetének képzésére irányuló képzési programokat.

Or. en

Módosítás 17

Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Rendeletre irányuló javaslat

12 cikk – 3 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(3a) A pellet ellátási láncában részt vevő mikro-, kis- és középvállalkozások (kkv-k) mentesülnek az e rendeletben meghatározott vonatkozó kötelezettségek alól.

Or. en

Módosítás 18

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat
17 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a **19.** cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el az I–IV. melléklet módosításáról a műszaki és tudományos fejlődés figyelembevételére érdekében.

Módosítás

A Bizottság felhatalmazást kap arra, hogy a **18.** cikknek megfelelően felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadjon el az I–IV. melléklet módosításáról a műszaki és tudományos fejlődés figyelembevételére érdekében.

Or. en

Módosítás 19

Kira Marie Peter-Hansen

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat
17 cikk – 2 bekezdés – d pont

A Bizottság által javasolt szöveg

d) a mikro-, kis- és közép vállalkozások különleges **igényeit**.

Módosítás

d) a mikro-, kis- és közép vállalkozások különleges **strukturális korlátait**.

Or. en

Módosítás 20

Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Rendeletre irányuló javaslat
17 cikk – 2 bekezdés – d pont

A Bizottság által javasolt szöveg

d) a mikro-, kis- és közép vállalkozások **különleges igényeit**.

Módosítás

d) a mikro-, kis- és közép vállalkozások **számára biztosított mentességeket**.

Or. en